2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 26 августа 2021 г.
	№ 381 - па
	п. Эгвекинот

О передаче земельного участка в безвозмездное пользование
и прекращении права безвозмездного пользования на земельный участок

Рассмотрев обращение Государственного казённого учреждения «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа» от 25 августа 2021 г.                           № 1120/03, на основании статей 39.2, 39.9, 39.10, 47 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Распоряжением Администрации городского округа Эгвекинот  от 26 мая 2020 г. № 138-ра «Об утверждении акта межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Эгвекинот», Постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от
17 августа 2021 г. № 363-па «Об образовании земельного участка путём перераспределения земельного участка с кадастровым номером 87:06:050008:371 и земель в кадастровом квартале 87:06:050008, государственная собственность на которые не разграничена», Администрация городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

1. Предоставить Государственному казённому учреждению «Управление капитального строительства Чукотского автономного округа» (далее – ГКУ «УКС ЧАО») в безвозмездное пользование сроком на 11 месяцев земельный участок с кадастровым номером 87:06:050008:394, общая площадь 13214 кв.м.

Категория – земли населенных пунктов, разрешенное использование – среднеэтажная многоквартирная жилая застройка, дома социального обслуживания под объект «Дом для граждан старшего возраста».

Местоположение земельного участка: Чукотский автономный округ,                       Иультинский р-н, пгт. Эгвекинот, ул. Ленина.
2. Осуществить снос строений с кадастровыми номерами 87:06:000000:61; 87:06:000000:75; 87:06:050008:135, расположенных на земельном участке в пгт. Эгвекинот по ул. Ленина с кадастровым номером 87:06:050008:394, предоставленном под строительство объекта «Дом для граждан старшего возраста».
3. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.):

3.1 прекратить у ГКУ «УКС ЧАО» право безвозмездного пользования на земельный участок с кадастровым номером 87:06:050008:371, общей площадью 14005 кв.м.;
3.2 принять в состав земель городского округа Эгвекинот земельный участок с кадастровым номером 87:06:050008:371, общей площадью 14005 кв.м.;
3.3 заключить с ГКУ «УКС ЧАО» договор безвозмездного пользования на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Эгвекинот от 10 августа 2020 г. № 316-па «О передаче земельного участка в безвозмездное пользование».

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот                        (Шпак А.В.).

Глава Администрации
              Р.В. Коркишко